
ПРОТОКОЛ №3 

Протокол подведения итогов коикурсаиа право заключения договора аренды 
муниципального имущества, используемого в целях водоснабжения потребителей 

муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 

г. Петровск-Забайкальский 29 июня 2022г. 

1. Организаторконкурса: Администрация муниципального района «Петровск-
Забайкальский район» 
2. Наименование предмета конкурса: Право заключения договора аренды 
муниципального имущества, используемого в целях водоснабжения потребителей 
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 

3. Объект конкурса:: 

ЛОТ 1 

1. Здание водокачки, по адресу: 
Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Катаево, ул. 
Центральная, 54а Площадь: 21,7 
кв.м. 

Централизованное 
водоснабжение 

625,00 руб. 

2. Водокачка, по адресу: 
Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Харауз, ул. 
Нагорная, 49а Площадь: 49,1 кв.м. 

Централизованное 
водоснабжение 

546,00 руб. 

3. Здание водозаборной скважины:, 
Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Тарбагатай, 
ул. Станционная, д. 57 Площадь: 16 
кв. м. 

Централизованное 
водоснабжение 

408,00 руб. 

4. Водозаборный узел, Забайкальский 
край. Петровск-Забайкальский район, 
с. Нижний Тарбагатай, ул. Заводская, 
31 Площадь:89,6 кв. м. 

Централизованное 
водоснабжение 

447,00 руб. 

5. Водокачка, Забайкальский 
край, Петровск-Забайкальский район, 
с. Усть-Обор, ул. Клубная, 7а 
Площадь: 16 кв. м. 

Централизованное 
водоснабжение 

592,00 руб. 

6. Здание водонапорной башни, 
Забайкальский край, Петровск-
Забайкальский район, с. Хохотуй, ул. 
Рабочая, 29г Площадь:31,4 кв. м. 

Централизованное 
водоснабжение 

672,00 руб. 

7. Скважина буровая, адрес: 
Забайкальский край, Петровск-
Забайкальский район, с. Хохотуй, 

Централизованное 
водоснабжение 



Рабочая, 12а Глубина: 80 м 

ИТОГО: 3290.00 руб. 

ЛОТ 2 

1. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Катаево, ул. 
40 лет Победы, 90 Площадь: 20,3 кв. 
м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

546,00 руб. 

2. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Кандобаево, 
ул. Шоссейная, 5 Площадь: 22,8 кв. м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

Вода используется для 
технических целей 

500,00 руб. 

3. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Катаево, ул. 
Набережная, 9а Площадь: 20 кв. м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

Вода используется для 
технических целей 

441,00 руб. 

4. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Обор, ул. 
Центральная, 41а Площадь: 21 кв.м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

468,00 руб. 

5. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Катаево, ул. 
Центральная, 1в Площадь: 4,7кв.м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

Вода используется для 
технических целей 

520,00 руб. 

6. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Обор, ул. 
Центральная, 13а Площадь: 19,5 кв. 
м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

Вода используется для 
технических целей 

415,00 руб. 

7. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с.Катаево, ул. 
40 лет Победы, 45а Площадь: 24 кв. 
м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

Вода используется для 
технических целей 

526,00 руб. 

8. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Катаево, ул. 
40 лет Победы, 11а Площадь 20,3 
кв.м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

448,00 руб. 

9. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Харауз, ул. 
Верхняя, 8а Площадь: 21,7 кв. м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

474,00 руб. 

10. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Харауз, ул. 

Не централизованное 
водоснабжение 

263,00 руб. 



Заречная. 24а Площадь: 12 кв. м. Вода используется для 
технических целей 

11. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Харауз, ул. 
Калининская, д. 134а Площадь: 20,5 
кв. м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

Вода используется для 
технических целей 

514,00 руб. 

12. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Хохотуй, ул. 
Королева, 9а Площадь: 13,1 кв.м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

382,00 руб. 

13. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Красная 
Долина, ул. Октябрьская. 23а 
Площадь: 21,7 кв.м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

Вода используется для 
технических целей 

421,00 руб. 

14. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Пески, ул. 
Вакарина, 45а Площадь: 30,2 кв. м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

Вода используется для 
технических целей 

651,00 руб. 

15. Забайкальский край. Петровск-
Забайкальский район, с. Баляга-
Катангар Площадь: 30 кв.м. 

Не централизованное 
водоснабжение 

500,00 руб. 

Итого: 7569,00руб. 

4. Состав комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, концессионных 
соглашений, договоров доверительного управления муниципальным имуществом и 
иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования 
муниципальным имуществом муниципального района «Петровск-Забайкальский 
район» (далее -Конкурсная комиссия) 

Состав комиссии по проведению Конкурса (далее - Комиссия): 

Председателькомиссии : 
Михайлов Олег Николаевич - заместитель главы муниципального района 

«Петровск-Забайкальский район» 
Заместитель председателя комиссии: 

Есина Марина Александровна - начальник отдела территориального 
развития муниципального района 
«Петровск-Забайкальский район» 



Секретарь комиссии: 

Худобердина Вера Александровна -

Члены комиссии: 

Брылева Любовь Анатольевна -

Выставкина Людмила Леонидовна -

Ерофеева Елена Валерьевна -

главный специалист отдела 
территориального развития 
администрации муниципального района 
«Петровск-Забайкальский район» 

главный специалист отдела 
территориального развития 
администрации муниципального района 
«Петровск-Забайкальский район» 

главный специалист отдела 
территориального развития 
администрации муниципального района 
«Петровск-Забайкальский район» 

начальник юридического отдела 
администрации муниципального района 
«Петровск-Забайкальский район» 

Заседание Конкурсной комиссии проводится в присутствии 6( шести) членов 
комиссии, кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения и выполнять свои 
функции. 
5. По окончанию срока подачки заявок на участие конкурсе на право заключения 
договора аренды муниципального имущества, используемого в целях водоснабжения 
потребителей муниципального района «Петровск-Забайкальский район» ЛОТ 1 21 июня 
2022 года 15:16 была подана одна заявка, конкурс признан несостоявшимся, 
ЛОТ 2 21 июня 2022 года 15:16 была подана одна заявка, конкурс признан 
несостоявшимся. 
6. Подведение итогов конкурса имело место «29» июня 2022 года по адресу: 673009, 
Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, 19, каб.7, начало — 10 
часов 30 минут (время местное). 
7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие, конкурс признан 
несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в конкурсе, 
комиссией, принято решение заключить договор аренды муниципального имущества, 
используемого в целях водоснабжения потребителей муниципального района «Петровск-
Забайкальский район» на условиях и по цене, которые предложены единственной заявкой 
на участие в конкурсе: 

7.1. ЛОТ 1, Наименование и почтовый адрес участника конкурса: 
Наименование участника - Общество с ограниченной ответственностью 

"Благоустройство +", ИНН 75310063 Ппочтовый адрес: 673021, Забайкальский край, 
Петровск-Забайкальский район, с. Баляга, ул. Шоссейная, д.За-1, заключить договор 
аренды муниципального имущества, используемого в целях водоснабжения потребителей 



муниципального района «Петровск-Забайкальский район» согласно конкурсной 
документации сроком 5 лет с момента подписания договора или до заключения 
концессионного соглашения. Согласно представленной заявки, критериям конкурса: цена 
3290,00 руб.за один календарный месяц, так же арендатор обязан провести текущий 
ремонт здания водокачкипо адресу: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, 
с. Тарбагатай, ул. Заводская, 31 не позднее 23 месяцев с момента заключения договора. 

7.2. ЛОТ 2, Наименование и почтовый адрес участника конкурса: 
Наименование участника - Общество с ограниченной ответственностью 

"Благоустройство +", почтовый адрес: 673021, Забайкальский край, Петровск-
Забайкальский район, с. Баляга, ул. Шоссейная, д.За-1, заключить договор аренды 
муниципального имущества, используемого в целях водоснабжения потребителей 
муниципального района «Петровск-Забайкальский район», согласно конкурсной 
документации, сроком 5 лет с момента подписания договора или до заключения 
концессионного соглашения. Согласно представленной заявки, критериям конкурса: 
цена7569,00 руб. за один календарный месяц, так же арендатор обязан провести текущий 
ремонт здания водокачкипо адресу: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, 
с. Катаево, ул. 40 лет Победы. 11а, не позднее 23 месяцев с момента заключения договора. 
8. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации 
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и наофициальном сайте 
проведения торгов www.torui.gov.ru. 

9. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения 
итогов настоящего конкурса. 

10. Подписи: 

Михайлов Олег Николаевич 

Протокол подписан: 

заместитель главы 
муниципального района 
«Петровск-Забайкальский 
район» 

Заместитель председателя комиссии: 

Есина Марина Александровн 
территориального развития 
муниципального района 
«Петровск-Забайкальский 
район» 

начальник отдела 

Секретарь комиссии: 

Худобердина Вера Александровна главный специалист отдела 
территориального развития 
администрации 
муниципального района 
«Петровск-Забайкальский 
район» 

http://www.torui.gov.ru


Члены комиссии: 

Брылева Любовь Анатольевна 

Выставкина Людмила Леонидовна 

главный специалист отдела 
территориального развития 
администрации 
муниципального района 
«Петровск-Забайкальский 
район» 

главный специалист отдела 
территориального развития 
администрации 
муниципального района 
«Петровск-Забайкальский 
район» 

начальник юридического 
отдела администрации 
муниципального района 
«Петровск-Забайкальский 
район» 


